ES丁ADO DO P寒AU!

CÅMARA MUNiCtPAL DE MiGUEL LEÅo - P!

Endereco: Rua Joao Ferry, NO24 Bai「ro: Centro

CEP: 64445 - 000

CN榊: 07. 190. 882/0001-44

PROCESSO ADMINESTRATIVO NO OO8/202 1

CONTRATO ADMENISTRATIVO NO OO8/202 1

INEXIG皿ILIDADE DE LICITACÅo NO OO6/202 1

CONTRATACÅo DE PROFISSIONAL PARA

PRESTACÅo DE SERViCOS PARA A

ELABORACÅo DE PRO肥TO DE ARQUITETURA,

ORCAMENTO DA OBRA E FISCALIZACÅo DA

OBRA DA CONSTRUCÅo DO PLENÅRTO DA

CAMARA MUNTCIPAL DE MIGUEL LEÅo, COM O

FIM DE ATENDER A NECES SIDADE DA CAMARA

MUNTCIPAL DE MGUEL LEÅo-PI, QUE ENTRE SI

FIRMAM CÅMARA MUNECIPAL DE MIGUEL

LEÅ0 。 PI E A PESSOA FISICA RAFAEL

RODRIGUES PEREIRA, INSCRITA NO CPF SOB O

NO O19.095.533-36, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: A CÅRARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÅo-PI, PeSSOa juridica de

direito p冊lico intemo’SOb CNPJ NO o7. 190.882/0001-44, estabelecida a Rua Jo肴o Feny nO 24,

Centro, CEP nO 64書445-000, neSte atO rePreSentada por RODREGO CELIO FERRE皿A

MOURA SANTOS, Presidente da Camara Municipal) CPF nO 880.188.063-49, reSidente e

domiciliada na Rua do Bode, nO 19, Bairro Centro, Miguel Le肴o-PI.

CONTRATADO‥ A EMPRESA‥ RAFAEL RODRIGUES PEREIRA, brasi獲eiro, POrtador

do RG/SSP-PI 3030112, inscrito no CPF sob o nO O19.095.533"36, domiciliado na Rua Maria

Mirto de Sa, nO 1470 - Casa 27, Bairro Santa Maria, Teresina -PI.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA’ aCima especificados, firmam a presente

Contratac5o de profissionaI para prestacao de servi9OS Para a elabora碑o de projeto de

arquitetuI.a) Or9amentO da obra e fiscaliza9aO da obra da constru碑O da Camara

Municipal De Miguel Leao) COm O fim de atender a necessidade da Camara MunicipaI de

Miguel Le釦o-PI, COnfome autoriza9急O do processo de inexigibilidade de licita9易O, regulado

ESTADO DO P!AUi

CÅMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÅo - PI

Endereeo: Rua Joao Ferry, NO24 Bai「ro: Centro

CEP: 64445 - 000

CNPJ: O7. 190. 882/0001-44

ふけ岩崎多

Pelos preceitos de direito p的lico, eSPeCialmente pela Lei nO 8‘666/93 e altera96es posteriores,

aplicando-Se lhes, SuPletivamente, OS Principios da teoria geral dos co血atos e disposi亨6es de

direito privado, bem como mediante as seguintes cl各usulas e condi96es‥

CLÅusuLA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objetivo a Contratac50 de profissiona! para prestacao de servicos

para a elaboracao de projeto de arquitetura, OrCamentO da obra e fiscalizacfro da obra da

constI.uCfro da Camara Municipa獲De Miguel Lefro, COm O fim de atender a necessidade da

Camara Municipal de Miguel Lefro-PI,

CLÅusuLA SEGUNDA _ DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACÅo

Os Fomecimentos, Ora COntratados, foi o切eto de processo de inexigibilidade de licitacao nO

OO6/2021.

CLÅus廿LA TERCEIIRA - DA DOTACÅo oRCAMENTÅRRA

Informamos que as despesas ser急o efetuadas com recursos provenientes do Oreamento Geral

do Municipio de MIGUEL LEÅo - PI, Para eXerCicio de 2021, nO elemento de despesas 339030

- OutrOS Servicos de terceira pessoa fisica.

CLÅusuLA QUARTA - DO VALOR

O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor estimado de R$ 6.000,00 (seis mil

reais).

CLÅus廿LA QUENTA - DO PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado por meio de transferencia eletr6nica, Sendo 50% na assitura do

Contrato e 50% no final da obra.

CLÅusuLA SEXTA - DA VIG宜NCRA

O presente contrato tem vigencia a partir da data de sua assinatura ate o dia 3 1/12/202l.

CLÅusuLA S屯TIMA - DOS RECURSOS

Dos atos do CONTRATANTE decorrente da aplica鈎o da Lei nO 8.666/93, Cabe os recursos

dispostos no seu art. 109.

CLÅusuLA OITAVA - DA PUBLICACÅo

O extrato do presente contrato ser各publicado no Di征o Oficial dos Municipios, nO PraZO

PreVisto no paragrafo心nico do art. 61 da Lei nO 8.666/93.

CLÅusuLA NONA - DOS CASOS OMISSOS

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI
Endereço: Rua João Ferry, N º24 Bairro: Centro

CEP: 64445 - 000
CNPJ: 07.190.882/0001-44

Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a

Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os

princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Monsenhor Gil, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para

dirimir as questões derivadas deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme contrato lavrado em duas vias assina

as partes abaixo.

Testemunhas:

Miguel Leão (PI), 22 de novembro de 2021.

Rocj.P o Celio Ferreira Moura Santos

Presidente da Cãmara Municipal de Miguel Leão-PI

. AEL RODRIGUES PEREIRA

.J Contratado

l º CPF Nº

-------
---------

2º CPF Nº

-------

---------